

# Rakvere tähistab omariikluse ristseid Ausambamäel

**Aarne Biin**  
**Rakvere linnavalitsuse**  
**pressiesindaja**

Homme tähistatakse Rakveres nii nagu mujal Eestis 81 aasta möödumist Tartu rahulepingu sõlmimisest 2. veebruaril 1920.

Eesti Vabariik sündis 24. veebruaril 1918. Nimelt sel päeval kuulutati meie iseseisvuse deklaratsioon Pärnu Endla teatri- maja trepilt avalikkusele välja. Meie arvame oma riigi aega sellest hetkest.

Ometi ei arvanud meid riigiks veel keegi teine. Eesti riigil puudus tema sünnitunnistus ehk rahvusvaheline õiguspärane tunnus.

Nii meiega ka käituti. Revolutsioonilaoses tsaaririigi provintsi võtsid Saksa väed korra ja seaduslikkuse kaitse ettekäändel oma kontrolli alla. Algas esimene Saksa okupatsioon, mis oma ülbuse ja hoolimatusega on rahva müllu sööbinud.

Omakorda ei pidanud Eestit riigiks Venemaa punane valitsus,

kui sama aasta lõpuotsas sakslased välja tõmbuma sunniti ja nende asemel seadis end meile peremeheks hakkama punaarmee.

Järgnes rahvusvaheliselt tunnustamata riigi jaoks raske, kuid kangelaslik periood – Vabadussõda, mille lõpetas Tartu rahulepingu allakirjutamine 2. veebruaril 1920.

Peale puhtpraktilise riikidevaheliste rahutingimuste seadmise tähendas selline leping meile läbimurret diplomaatias.

Kui seni olid Eestit keeldunud *de jure* tunnustamast isegi Lääne suurriigid, kes seisid meie kõrval abi ja nõuga kogu rännga sõjaaja, kuni tolle ajani nägid nad Eesti saatust edaspidigi kuulumisena Vene riigi koosseisu kodanliku demokraatliku valgete valitsuse all, siis leping meie ja Venemaa vahel murdis paisu.

Lühikese aja jooksul tunnustasid Eesti Vabariiki kõik olulised riigid, meid võeti Rahvasteliitu, me astusime võrd-

õiguslikuna rahvusvahelisse riikide perre.

Nendest sündmustest saab tänavu täis 81 aastat. Rakveres tähistatakse Tartu rahu aastapäeva homme, 2. veebruaril kell 12 Vabadussõjas langenute mälestussamba juures Ausambamäel. Kõnelevad Riigikogu riigikaitsekomisjoni aseesimees Trivimi Velliste, siseminister Tarmo Loodus, piirivalveameti peadirektor Harry Hein ja Rakvere linnapea Matti Jõe. Kontserdi annab Eesti piirivalve orkester.